[image: image1.png]

ДУМА

АНУЧИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

« 24 »декабря 2014 года                  с.Анучино                                  № 595-НПА

искусственного  земельного участка в
соответствии с Федеральным законом»

  В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Гражданским кодексом РФ, Земельным кодексом РФ, Федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 27.05.2014 №136-ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального Закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от19.07.2011 №246-ФЗ «Об искусственных земельных участках, созданных на водных объектах, находящихся в Федеральной собственности, и о внесении в отдельные акты Российской Федерации» Уставом Анучинского муниципального района:
1. Утвердить Положение « О порядке обеспечения выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд поселений Анучинского муниципального района, проведения открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного  земельного участка в соответствии с Федеральным законом». (приложение1)

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2015 года.
Глава Анучинского
муниципального района                                                                     В.И.Морозов
Приложение к решению

Думы Анучинского

муниципального района
 от  « 24 » декабря 2014 года№595-НПА
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке обеспечения выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд поселений или Анучинского муниципального района, проведения открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного  земельного участка в соответствии с Федеральным законом

1. Общие положения
1.1.Настоящее Положение разработано в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.05.2014 № 136-ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального Закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и Федеральный Закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 19.07.2011 № 246-ФЗ «Об искусственных земельных участках, созданных на водных объектах, находящихся в федеральной собственности, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Анучинского муниципального района.
1.2.Настоящее Положение регулирует отношения, связанные с созданием на водных объектах, находящихся в федеральной собственности, искусственных земельных участков, определяет условия и порядок обеспечения выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд поселений или Анучинского муниципального района, в состав которого они входят, проведения открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного  земельного участка в соответствии с федеральным законом.

1.3. Искусственный земельный участок, созданный на водном объекте, находящемся в федеральной собственности (далее также - искусственный земельный участок, искусственно созданный земельный участок), - сооружение, создаваемое на водном объекте, находящемся в федеральной собственности, или его части путем намыва или отсыпки грунта либо использования иных технологий и признаваемое после ввода его в эксплуатацию также земельным участком.

Искусственно созданный земельный участок может прилегать к существующим земельным участкам или быть изолированным от них.

2. Условия и порядок обеспечения выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд поселений Анучинского муниципального района, проведения открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного  земельного участка в соответствии с федеральным законом
2.1. Уполномоченным органом по исполнению полномочий, предусмотренных статьями 4,5,11 Федерального закона от 19.07.2011 № 246-ФЗ «Об искусственных земельных участках, созданных на водных объектах, находящихся в федеральной собственности, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (далее- Федеральный закон № 246-ФЗ ), в целях  обеспечения выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд поселений или Анучинского муниципального района, проведения открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного  земельного участка в соответствии с федеральным законом является Администрация Анучинского муниципального района.
2.2. Решение о создании искусственного земельного участка для нужд сельского поселения принимается на основании обращения администрации сельского поселения.
2.3. Создание искусственного земельного участка осуществляется на основании договора о создании искусственного земельного участка (далее- Договор).

2.4. Договор, за исключением случаев, предусмотренных пунктами 1 и 2 части 5 статьи 7 и частями 25 и 28 статьи 8 Федерального закона  № 246-ФЗ, заключается с Администрацией Анучинского муниципального района, в случае если Администрация Анучинского муниципального района является инициатором создания искусственного земельного участка.
2.5. Открытый аукцион на право заключить договор о создании искусственного земельного участка  осуществляется в соответствии с Положением о проведении открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка, утвержденного постановлением Администрации  Анучинского муниципального района.
2.6. Структурное подразделение Администрации Анучинского муниципального района, ответственное за обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственного земельного участка для нужд сельских поселений и Анучинского муниципального района, и проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка, определяется распоряжением Администрации Анучинского муниципального района.
О Положении «О порядке обеспечения выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд поселений или Анучинского муниципального района, проведения открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного  земельного участка в соответствии с Федеральным законом

О порядке обеспечения выполнения работ, необходимых для создания искусственных

земельных участков для нужд поселений Анучинского муниципального района, проведения открытого аукциона на право заключить договор о создании» искусственного  земельного участка в соответствии с федеральным законом.